Super valvas argenteas haec scripta sunt:

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Incipit sancta ac veneranda synodus, quae per Domini gratiam et eius divinum consilium congregata est in ecclesia 35 beati Petri apostoli, anno scilicet pontificatus sanctissimi ac coangelici et universalis quarti papae Leonis septimo, atque invictissimorum Lotharii ac Hludovici imperatorum anno imperii quadragesimo secundo<sup>11</sup>, mense Decembri die octavo, indictione 2. In hac siquidem sancta ac venerabili synodo Domini solatiente gratia nobiliter celebrata, post diversas episcoporum sacerdotumque vel clericorum atque omnium christianorum pias ac salutiferas admonitiones et exhortationes depositus est iuste atque canonice Anastasius, presbyter tituli sancti Marcelli, eo quod contra auctoritatem canonicam propriam parochiam<sup>e</sup> deseruisset per annos scilicet quinque, et in aliena ad usque hodie demoratur, et neque vocatus neque excommunicatus et ad ultimum anathematizatus, sicut de eo in hac synodo veridica pictura demonstrat, ad congregata 45 duo pro eo episcoporum concilia venire noluit; ideo tam a summo pontifice quamque ab universis episcopis tunc synodo praesidentibus, videlicet numero 67, ob suam stultam audaciam merito, ut praediximus, est depositus et sacerdotali honore privatus, anno denique, mense ac die atque indictione ut supra.

a) quinquennium tempus Ch. b) ravenna Ch. c) deest Ch. d) anathemate Ch. e) parochiam Ch. 50

cum Romanorum attribuuntur. Bovq. 9) episcopus Brixienis. 10) videtur esse Sigisfredus, Regiensis episcopus. 11) Hic anni imperii Lotharii ac Ludovici simul coniunguntur. Annus enim Lotharii 37. cum anno Ludovici 5. coniunctus, reddit annum 42. imperii eorum. Porro istud concilium Romanum in praefatione habitum dicitur: Hlotharii ac Hludovici imperatorum anno imperii eorum 5. et 37. mense Decembri die 5. indict. 2. Bovq. 55

Huc usque Leo pontifex scribi iussit. Post mortem vero iamdicti Leonis, dignae memoriae praesulis, ipse anathematizatus atque depositus Anastasius, seculari potentia rediens ab abditis, quibus sicut fur latitaverat, locis, diabolica fraude inretitusque caligine, latronum more hanc, quam non debuerat introire, ecclesiam invasit, velut ethnicus atque barbarus, ad perditionem suae animae atque periculum huius venerandae synodi cum suis nequissimis consentaneis atque sequacibus picturam destruxit imaginemque deiecit, quam beatissimus papa Benedictus atque egregius restauravit et lucifluis coloribus decoravit.